
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 261 Дзержинского района г. Волгограда

ПРИКАЗ

12.01.2015г. №5

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ "О противодействии 
коррупции", а также методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями 
мер по предупреждению и противодействию коррупции» утв. Минтрудом России от 
08.11.2013г., в связи с вступившими в силу изменениями и дополнениями в законодательстве 
РФ по противодействию коррупции в 2014 году, на основании приказа ДОАВ от 24.07.20214г. 
№ 449 «О внесении изменений в приказ департамента по образованию администрации 
Волгограда от 11 декабря 2013 года № 1029 «Об утверждении плана мероприятий 
департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию 
коррупции на 2014 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мер мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 

2015 год (Приложение 1).

2. Мищенко JI.E., ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в дошкольной образовательной организации, ознакомить работников с 

утвержденным планом на общем собрании работников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю чя

Заведующий МОУ детским садом № 261 . Фомичева


